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YURT DIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ ÖDÜL TÖRENİ

AÇILIŞ KONUŞMALARI

 Türkiye Müteahhitler Birliği'nin Değerli Yöneticileri, 
İş Dünyamızın Kıymetli Temsilcileri, 
Hanımefendiler, Beyefendiler,

Sizleri en kalbi duygularımla, muhabbetle selamlıyorum. 
Yurt dışı Müteahhitlik Hizmetleri Başarı Ödüllerini alan 
firmalarımızı ve temsilcilerimizi tebrik ediyorum. 

Bilindiği gibi ülkemiz Dünyanın En Büyük 250 Uluslararası 
Müteahhidi Listesi'nde 48 firmasıyla iftihar edici bir yerde 
bulunuyor. Aynı şekilde Dünyanın En Büyük 225 
Uluslararası Teknik Müşavirler Listesi'nde de 7 firmayla 
temsil ediliyoruz. Başbakanlığım ve Cumhurbaşkanlığım 
döneminde bu sayıların nasıl giderek arttığını, 
firmalarımızın dünyanın dört bir yanındaki çalışmalarına 
bizzat şahit olarak da takip ettim. 

Küresel ekonomik krizin en çok etkilediği 
alanların başında müteahhitlik sektörü 
gelmesine rağmen, firmalarımızın ülkemizi 
başarıyla temsil etmeyi sürdürmelerinden 
memnuniyet duyuyoruz. Tabii firma sayımızın 
nispi yüksekliğine rağmen uluslararası 
müteahhitlik gelirlerinden aldığımız payın henüz 
arzu ettiğimiz seviyede olmadığının da altını 
çizmek istiyorum. Ülkemizin potansiyeli, 
firmalarımızın gücü, insanımızın kabiliyetleri, 
toplamda yılda 420 milyar doları geçen bu büyük 
pastadan çok daha fazla pay alabilmemize 
uygundur. 

Küresel krizin, malzeme fiyatlarını artırması ve işçilik 
maliyetlerini yükseltmesi elbette zorluklara yol 

açmaktadır. Ancak salgın döneminde gelişmiş ülkelerin 
altyapılarının nasıl yetersiz ve eski olduğunun ortaya 
çıkmasını, önümüzdeki dönemde yapılacak devasa 
yatırımların habercisi olarak görüyorum. Uluslararası 
altyapı yatırımlarında ulaştırma, konut ve enerji 
başlıklarının ilk sıralarda yer alması, ülkemizin bu 
alanlardaki tecrübesi dikkate alındığında bizim için 
önemli bir avantajdır. 

Türkiye, son 20 yılda karayolu, havayolu ve demiryolu 
altyapısını büyük ölçüde yenilemiş; TOKİ projeleri ve 
kentsel dönüşüm çalışmalarıyla şehirlerinin çehresini 
değiştirmiştir. Şehir hastaneleri gibi modellerle sağlık 
sistemini, ana sınıfından üniversiteye her seviyedeki 
atılımlarıyla eğitim-öğretim sistemini güçlendirmiştir. 
Barajlar ve diğer yatırımlarla kalkınmasına destek olacak 
enerji ihtiyacını karşılamıştır. Velhasıl her alanda çok 
büyük yatırımlar gerçekleştirmiş bir ülkeyiz. Sahip 
olduğumuz bu tecrübe, uluslararası müteahhitlik 
projelerine daha kararlı bir şekilde talip olmamızı 
sağlamaktadır. Yine bu yatırımların yarısından fazlasının 
ülkemizin merkezinde bulunduğu Avrupa, Asya, Ortadoğu 
coğrafyasında gerçekleştiriliyor olması da bize avantaj 
sağlayan bir başka tablodur. 

Uluslararası müteahhitlik hizmetlerinin 
büyüklüğünün 2030'larda 750 milyar dolar 
seviyesine çıkacağı öngörülmektedir. Ülkemizin 
bu büyük pastadan aldığı payı ilk etapta yüzde 
10'a, yani 75 milyar dolara çıkarmayı beraberce 
hedeflemeliyiz. Bu hedefi 2053 vizyonumuzda da 
en az yüzde 15 olarak belirlememiz gerektiğine 
inanıyorum. 

RECEP TAYYİP ERDOĞAN 
T.C. CUMHURBAŞKANI
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Son yarım asırda dünyanın 131 farklı ülkesinde 460 milyar 
dolarlık proje yürüten müteahhitlerimiz için ülkemizin 
geldiği seviye dikkate alındığında, bu hedefin gayet 
gerçekçi olduğundan şüphe duymuyorum. Bu projelerin 
yüzde 90'ının son 20 yılda gerçekleştiğine de özellikle 
dikkatlerinizi çekmek istiyorum. 

Dövizden istihdama, teknoloji transferinden makine 
parkının geliştirilmesine kadar pek çok alanda sayısız 
faydası olan uluslararası müteahhitlik hizmetlerini tüm 
imkânlarımızla desteklemeyi sürdüreceğiz. Yurt dışı 
seyahatlerimizde muhataplarımızla veya ülkemize gelen 
misafirlerimizle yaptığımız görüşmelerimizin gündemine 
sizlerin orada bir meselesi varsa mutlaka alıyor, çözümü 
yolunda gereken iradeyi ortaya koyuyoruz. Sizlerden de 
artık daha büyük ölçekli, daha büyük katma değerli 
projelerde gerekiyorsa girişim ortaklıkları kurarak yer 
almanızı bekliyoruz. 

Özellikle de işçilerin yurt dışındaki sorunlarıyla 
alakalı olarak bazı avukatlık firmalarının onların 
güya haklarını alıp iade edecekmiş gibi oradan 
kendilerine imkân tevlit etme gayretleri 
noktasında hiç gecikmeden Meclis'in yeni 
döneminde yasal düzenlemeyse onu yapmak 
suretiyle bu adımı atacağız. Burada diğer bir konu 
olan gelir vergisine ilişkin olarak, Hazine ve 
Maliye Bakanımızın hiç gecikmeden, onun için de 
Meclis'in açılmasını bekleme diye bir durum söz 
konusu değil, süratle adım atıp bunun çıkışını 
sağlamalıdır.

Değerli Arkadaşlar,

Türkiye'yi hep birlikte büyütecek, güçlendirecek, 
hedeflerine ulaştıracak, 2053 vizyonuna hazırlayacağız. 
Kendimizi ve evlatlarımızın geleceği için ülkemizin 
kazanımlarına sıkı sıkıya sahip çıkmamız, hedeflerimizi 
kararlılıkla hayata geçirmemiz gereken bir dönemden 
geçiyoruz. Küresel siyasi ve ekonomik yönetim sisteminin 

yeni baştan dizayn edildiği bir dönemde ülkemizin 
önündeki fırsatları kaçırmaması için her türlü gayreti 
göstermek, her türlü fedakârlığı yapmak boynumuzun 
borcudur. 

Türkiye'yi dünyanın en büyük 10 ekonomisi arasına 
sokmaktan, Türk milletini muasır medeniyet seviyesinin 
üzerine çıkarmaktan daha büyük bir ideal, daha büyük bir 
ülkü, daha büyük bir onur olabilir mi? Bizim 
mücadelemizin tek gayesi, işte budur. 

Hamdolsun yatırım, istihdam, üretim, ihracat ve cari fazla 
yoluyla ülkemizi büyütme üzerine kurulu ekonomi 
politikamızı hedeflerimize uygun şekilde uygulamayı 
sürdürüyoruz. Son dönemde banka kredileri konusunda 
yaşanan sıkıntıların kaynağı ekonomi programımız değil 
finans kesimi ile reel sektör arasındaki geçici bir yaklaşım 
farklılığıdır. Bu farklılığın en kısa sürede üretim ve istihdam 
odaklı büyümeyi destekleyecek şekilde kapsamlı bir 
uzlaşmaya dönüşeceğine inanıyorum. 

Pek çok köklü şirketimizde ikinci, üçüncü, 
dördüncü nesillerin sorumluluk üstlendiğini 
gördükçe de geleceğe olan güvenimiz artıyor. 
Ülkemizde dünya çapında iş yapan şirketlerimizin 
kurumsallaşması ne kadar güçlü olursa, bu güven o 
kadar derinleşir; o kadar sağlamlaşır. 
Gençlerimizin gayretleriyle yakın bir gelecekte 
ülkemizin dünyanın en büyük uluslararası 
müteahhitleri listesinde çok daha fazla sayıda 
firmamızla temsil edildiğini göreceğine 
inanıyorum.

Bu duygularla ödül vereceğimiz müteahhitlik ve teknik 
müşavirlik firmalarımızı bir kez daha tebrik ediyorum.

Rabbim gayretinizi, kazancınızı, başarılarınızı artırsın 
diyorum. 

Hepinizi sevgiyle, saygıyla selamlıyorum. Kalın sağlıcakla…

YURT DIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ ÖDÜL TÖRENİ

AÇILIŞ KONUŞMALARI

Saygıdeğer Cumhurbaşkanım,
Kıymetli Konuklar,

Bugün Orta Asya'nın bozkırlarından Sahra-Altı Afrika'nın 
çöllerine kadar tam 131 farklı ülkede ülkemizi başarıyla 
temsil eden Türk inşaat sanayinin değerli temsilcileri için 
düzenlenen ödül töreni vesilesiyle bir araya gelmiş 
bulunuyoruz.  Sözlerime başlarken, bizi böyle anlamlı bir 
günde yalnız bırakmadıkları ve sektörümüze olan 
desteklerini hiçbir zaman esirgemedikleri için Saygıdeğer 
Cumhurbaşkanımıza sonsuz şükranlarımızı sunuyor, 
sizleri saygıyla selamlıyorum. 

Türk inşaat sektörünün 1972 yılında başlayan 
yurt dışı serüveni, aradan geçen 50 yıllık süre 
içerisinde başarılarla taçlanmış ve inşaat 
sektörümüz yarım asırlık tecrübesiyle, hizmet 
ihracatımızda en yetkin ve rekabetçi sektörlerden 
birisi haline gelmiştir. Bugün Türk inşaat sektörü 
bölgesinde lider, dünya inşaat piyasasında önemli 
bir aktör haline gelmiş bulunmaktadır. 

2022 yılı Ağustos ayı başı itibariyle, Türk inşaat 
firmalarının yurt dışında üstlendiği 11.293 projenin 
toplam tutarı 459,6 milyar dolara ulaşmıştır. Türk 
firmalarının 1972 - 2002 döneminde, diğer bir ifadeyle 30 
yıl içerisinde, yurt dışında üstlendikleri iş hacmi yaklaşık 
50 milyar dolardır. Buna mukabil, 2002 yılından bu yana 
yurt dışında üstlenilen iş hacmi 410 milyar dolara 
ulaşmıştır.

Son 20 yılda yurt dışında üstlenilen projelerin bedeli, Türk 
inşaat sektörünün yurt dışında üstlendiği toplam proje 

MEHMET MUŞ
T.C. TİCARET BAKANI

bedelinin yaklaşık %90'ını oluşturmaktadır. Bu başarıda 
siz iş dünyamızın değerli temsilcilerinin girişimciliği, hızlı 
hareket yeteneği ve zor coğrafyalarda edindiğiniz sonsuz 
tecrübeyi sahaya yansıtma kabiliyetinizin yanı sıra 
firmalarımıza uluslararası piyasalarda devlet olarak 
sağladığımız etkin desteğin de büyük rolü bulunmaktadır. 
Bu meyanda, Sayın Cumhurbaşkanımıza Türk iş 
dünyasının başarısı için verdiği kıymetli destekten dolayı 
sonsuz şükranlarımızı sunmayı da bir borç addediyorum. 

Türk inşaat sektörünün eriştiği bu nokta 
rakamları aşan bir başarıdır aslında. Hepimiz 
biliyoruz ki asıl başarı, hedefi bir kereliğine 
yakalamak değil; o hedefi koruyabilmektir, yani 
istikrardır. Ne mutlu ki, Türk inşaat sektörü elde 
ettiği başarıyı sürdürebilen bir konuma erişmiştir. 

Son birkaç yıl, Covid-19'un olumsuz etkileri, dünya 
ekonomisinde yaşanan dalgalanmalar ve bölgemizde 
yaşanan siyasi sıkıntılar nedeniyle zor geçti.  Buna 
mukabil, Türk müteahhitlik sektörü dünyadaki siyasi ve 
ekonomik dalgalanmalara rağmen başarılı performansını 
sürdürmektedir. Engelleri zorluk olarak değil yeni bir 
tecrübe olarak gören ve yollarına zorluklardan ders 
çıkararak devam eden müteahhitlerimiz, 2021 yılında, 
30,8 milyar dolarlık yeni proje üstlendiler. 

Kıymetli Konuklar, 

İnşaat sektörünün önemli bir boyutunu oluşturan 
mühendislik ve tasarım ayağında da firmalarımız önemli 
bir ilerleme kaydetmişlerdir.  Müteahhitlikte olduğu gibi, 
mühendislik ve tasarım hizmetleri alanlarında faaliyet 
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günde yalnız bırakmadıkları ve sektörümüze olan 
desteklerini hiçbir zaman esirgemedikleri için Saygıdeğer 
Cumhurbaşkanımıza sonsuz şükranlarımızı sunuyor, 
sizleri saygıyla selamlıyorum. 

Türk inşaat sektörünün 1972 yılında başlayan 
yurt dışı serüveni, aradan geçen 50 yıllık süre 
içerisinde başarılarla taçlanmış ve inşaat 
sektörümüz yarım asırlık tecrübesiyle, hizmet 
ihracatımızda en yetkin ve rekabetçi sektörlerden 
birisi haline gelmiştir. Bugün Türk inşaat sektörü 
bölgesinde lider, dünya inşaat piyasasında önemli 
bir aktör haline gelmiş bulunmaktadır. 

2022 yılı Ağustos ayı başı itibariyle, Türk inşaat 
firmalarının yurt dışında üstlendiği 11.293 projenin 
toplam tutarı 459,6 milyar dolara ulaşmıştır. Türk 
firmalarının 1972 - 2002 döneminde, diğer bir ifadeyle 30 
yıl içerisinde, yurt dışında üstlendikleri iş hacmi yaklaşık 
50 milyar dolardır. Buna mukabil, 2002 yılından bu yana 
yurt dışında üstlenilen iş hacmi 410 milyar dolara 
ulaşmıştır.

Son 20 yılda yurt dışında üstlenilen projelerin bedeli, Türk 
inşaat sektörünün yurt dışında üstlendiği toplam proje 
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bedelinin yaklaşık %90'ını oluşturmaktadır. Bu başarıda 
siz iş dünyamızın değerli temsilcilerinin girişimciliği, hızlı 
hareket yeteneği ve zor coğrafyalarda edindiğiniz sonsuz 
tecrübeyi sahaya yansıtma kabiliyetinizin yanı sıra 
firmalarımıza uluslararası piyasalarda devlet olarak 
sağladığımız etkin desteğin de büyük rolü bulunmaktadır. 
Bu meyanda, Sayın Cumhurbaşkanımıza Türk iş 
dünyasının başarısı için verdiği kıymetli destekten dolayı 
sonsuz şükranlarımızı sunmayı da bir borç addediyorum. 

Türk inşaat sektörünün eriştiği bu nokta 
rakamları aşan bir başarıdır aslında. Hepimiz 
biliyoruz ki asıl başarı, hedefi bir kereliğine 
yakalamak değil; o hedefi koruyabilmektir, yani 
istikrardır. Ne mutlu ki, Türk inşaat sektörü elde 
ettiği başarıyı sürdürebilen bir konuma erişmiştir. 

Son birkaç yıl, Covid-19'un olumsuz etkileri, dünya 
ekonomisinde yaşanan dalgalanmalar ve bölgemizde 
yaşanan siyasi sıkıntılar nedeniyle zor geçti.  Buna 
mukabil, Türk müteahhitlik sektörü dünyadaki siyasi ve 
ekonomik dalgalanmalara rağmen başarılı performansını 
sürdürmektedir. Engelleri zorluk olarak değil yeni bir 
tecrübe olarak gören ve yollarına zorluklardan ders 
çıkararak devam eden müteahhitlerimiz, 2021 yılında, 
30,8 milyar dolarlık yeni proje üstlendiler. 

Kıymetli Konuklar, 

İnşaat sektörünün önemli bir boyutunu oluşturan 
mühendislik ve tasarım ayağında da firmalarımız önemli 
bir ilerleme kaydetmişlerdir.  Müteahhitlikte olduğu gibi, 
mühendislik ve tasarım hizmetleri alanlarında faaliyet 



gösteren firmalarımızın uluslararası markalar olmasını 
önemsiyoruz. Bu amaç doğrultusunda, Bakanlık olarak 
teknik müşavirlik sektörümüzün yurt dışı faaliyetlerine 
yönelik destek programımızı 10 yılı aşkın bir süredir etkin 
bir biçimde uyguluyoruz. Teknik müşavirlik sektörüne 
sağladığımız desteğin karşılığını, firmalarımızın yurt dışı 
faaliyetlerinin artmasında görmek bize ayrı bir mutluluk 
veriyor. 2021 yılında yurt dışında toplamda 152 milyon 
dolar değerinde yeni teknik müşavirlik projesi üstlendik. 
Mühendislik, müşavirlik ve tasarım firmalarımızın yurt 
dışında üstlendikleri kümülatif proje bedeli ise 2,8 milyar 
doları geçmiştir. 

2022 yılında da bölgemizde yaşanan 
istikrarsızlıklara rağmen 20 milyar dolar 
bandında yeni proje üstlenilmesini bekliyoruz. 
Geleneksel pazarlarımızda istikrarın tesisi ve 
giderek varlığımızı daha etkin bir biçimde 
hissettirdiğimiz yeni pazarlarda üstlenilecek 
projelerin de katkısıyla sektörümüzün 
başarılarının artarak devam edeceğine, yıllık 
proje tutarının 30 milyar dolar seviyelerini 
geçeceğine ve Cumhuriyetimizin 100. yılı olan 
2023 yılı sonunda kümülatif olarak 500 milyar 
dolarlık iş hacmine ulaşacağımıza inanıyorum. 

Bu kapsamda, Türk inşaat sektörünün yurt dışında 
tanıtımına ve yeni pazar arayışlarına yönelik 
çalışmalarımızı artırarak sürdüreceğiz. Bu süreçte 
firmalarımıza en çok gereken araç finansmandır. Bu 
bilinçle son dönemde firmalarımızın finansman ihtiyacını 
daha fazla karşılayabilmek adına önemli adımlar attık ve 

Eximbank'ın kredilerini daha ulaşılabilir hale getirdik. 
Ayrıca Eximbank'ın Türk mal ve hizmet ihracatına 
sağladığı finansman imkanlarını artırmak üzere, üçüncü 
ülke ihracat kredi ve sigorta kuruluşları ile işbirliği 
çalışmalarına da hız verdik. 

Bu konudaki çalışmalarımızın yanı sıra alternatif 
finansman metotları yaratmaya dönük çabalarımızı da 
artarak sürdüreceğiz. Bu aşamada özellikle, alternatif 
finansman yöntemlerinden birisi olan ve ülkemizin büyük 
bir başarı ile uyguladığı kamu-özel sektör iş birliği 
modelini ve bu konudaki ülkemiz tecrübesini, iş 
yaptığımız coğrafyalardaki kamu idarelerine 
aktarabileceğimiz programlar gerçekleştiriyoruz. Ayrıca 
finansman kapasitesine sahip ülkeler ile üçüncü ülkelerde 
iş birliklerinin arttırılmasına yönelik çalışmalarımıza da 
devam ediyoruz. 

Firmalarımızın uluslararası piyasalarda 
gösterdiği büyük ve istikrarlı başarıyı sürdürmek 
için biz, Ticaret Bakanlığı olarak, tüm gücümüzle 
sektörümüzle birlikte bu yolda çaba göstermeye 
devam edeceğiz. 

Sözlerime son verirken; dünyanın en büyük müteahhitleri 
ve teknik müşavirleri listesinde yer alarak başarılarını 
uluslararası alanda ispatlayan firmalarımızı kutluyor, 
bizleri bu anlamlı günde yalnız bırakmayarak desteklerini 
esirgemeyen Sayın Cumhurbaşkanımıza da bir kez daha 
şükranlarımızı sunuyorum. 

Sizleri saygıyla selamlıyorum. 

Sayın Cumhurbaşkanımız,
Sayın Cumhurbaşkanı Yardımcımız,
Sayın Bakanlarımız,
Saygıdeğer Büyükelçiler,
Sayın Milletvekilleri,
Sivil Toplum Kuruluşlarının Sayın Başkanları,
Bürokrasimizin Ve Basınımızın Değerli Temsilcileri,
Çok Değerli Meslektaşlarım,

Sizleri saygıyla selamlıyor, toplantımızı onurlandırdığınız 
için şahsım ve Türkiye Müteahhitler Birliği Yönetim Kurulu 
adına hepinize teşekkür ediyorum.

Yurt dışı müteahhitlik projelerindeki yıllık ciroları ile 
"Dünyanın En Büyük 250 Müteahhidi Listesi"ne giren 
firmalarımızın başarılarını kutlamak üzere bir kez daha 
bir aradayız.

1972 yılında başladığımız yurt dışı faaliyetimizde 
devletimizin destekleri ile 2000'li yıllarda büyük bir atılım 
yaparak hemen hemen her ülkede ay yıldızlı 
baretlerimizle projeler üstlendik. 

Müteahhitlerimiz, uluslararası standartlarda, 
zamanında ve uygun maliyetli iş yapma 
kabiliyetleri, zor ve riskli coğrafyalarda sahip 
oldukları iş deneyimi ve ilişki geliştirme 
becerileriyle uluslararası inşaat sektöründe öne 
çıkmaktadır.

Firmalarımız otoyollar ve havaalanlarından kongre 
merkezlerine, raylı sistemlerden endüstriyel tesislere 
kadar hayata geçirdikleri çok çeşitli proje ile dünyada bir 

marka haline gelmiştir. Son yıllarda ülkemizde etkin bir 
şekilde uygulanmakta olan Kamu-Özel İşbirliği ve Yap-
İşlet-Devret projelerinde oluşan tecrübemizle bir çok 
ülkede turizm, enerji, sağlık, ulaşım ve havayolu 
projelerinde artık sadece müteahhit olarak değil, 
yatırımcı ve işletmeci olarak da rol alıyoruz.
 
Katma değeri yüksek projelerimizin ve ihracatımızın 
artırılması için “öncü kuvvetimiz” teknik müşavirlik 
sektörümüzün Ticaret Bakanlığımızca sağlanan 
desteklerle güçlendirilmesinin önemini bu vesile ile 
belirtmek istiyorum. Bu desteklerle yurt dışına açılarak 
bizlerin iş hacmimizin ve inşaat malzemesi ihracatımızın 
artmasına sağladıkları katkı nedeni ile Türkiye Müşavir 
Mühendisler ve Mimarlar Birliği üyelerine teşekkür 
ediyorum. Bugün törenimizde, ENR'ın açıkladığı dünya 
liginde yer alan teknik müşavirlik firmalarımızı da 
ödüllendirmenin mutluluğunu yaşayacağız.

Müteahhitlik firmalarımızın ulaştıkları seviye ve 
elde ettikleri kalıcı başarıların ardından, yıllık 
yeni proje hedefimizi kısa vade için 30 milyar 
dolar olarak revize ettik. Orta vade için 50 milyar 
dolar olarak koruduk. Ancak büyük umutlarla 
başladığımız 2022 yılında, daha ilk çeyrek dönem 
sona ermeden çıkan Rusya-Ukrayna savaşı ile 
sarsıldık.

 
Yaşanan insanlık dramının bir an önce sona ermesini 
diliyoruz. Müteahhitlik sektörümüz açısından da 
gerçekleştirdiğimiz projeler içinde açık ara lider Rusya ve 
son yıllardaki payı giderek artan Ukrayna, bizlerin de 
vazgeçemeyeceği ülkelerdir. Sayın Cumhurbaşkanımızın 
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gösteren firmalarımızın uluslararası markalar olmasını 
önemsiyoruz. Bu amaç doğrultusunda, Bakanlık olarak 
teknik müşavirlik sektörümüzün yurt dışı faaliyetlerine 
yönelik destek programımızı 10 yılı aşkın bir süredir etkin 
bir biçimde uyguluyoruz. Teknik müşavirlik sektörüne 
sağladığımız desteğin karşılığını, firmalarımızın yurt dışı 
faaliyetlerinin artmasında görmek bize ayrı bir mutluluk 
veriyor. 2021 yılında yurt dışında toplamda 152 milyon 
dolar değerinde yeni teknik müşavirlik projesi üstlendik. 
Mühendislik, müşavirlik ve tasarım firmalarımızın yurt 
dışında üstlendikleri kümülatif proje bedeli ise 2,8 milyar 
doları geçmiştir. 

2022 yılında da bölgemizde yaşanan 
istikrarsızlıklara rağmen 20 milyar dolar 
bandında yeni proje üstlenilmesini bekliyoruz. 
Geleneksel pazarlarımızda istikrarın tesisi ve 
giderek varlığımızı daha etkin bir biçimde 
hissettirdiğimiz yeni pazarlarda üstlenilecek 
projelerin de katkısıyla sektörümüzün 
başarılarının artarak devam edeceğine, yıllık 
proje tutarının 30 milyar dolar seviyelerini 
geçeceğine ve Cumhuriyetimizin 100. yılı olan 
2023 yılı sonunda kümülatif olarak 500 milyar 
dolarlık iş hacmine ulaşacağımıza inanıyorum. 

Bu kapsamda, Türk inşaat sektörünün yurt dışında 
tanıtımına ve yeni pazar arayışlarına yönelik 
çalışmalarımızı artırarak sürdüreceğiz. Bu süreçte 
firmalarımıza en çok gereken araç finansmandır. Bu 
bilinçle son dönemde firmalarımızın finansman ihtiyacını 
daha fazla karşılayabilmek adına önemli adımlar attık ve 

Eximbank'ın kredilerini daha ulaşılabilir hale getirdik. 
Ayrıca Eximbank'ın Türk mal ve hizmet ihracatına 
sağladığı finansman imkanlarını artırmak üzere, üçüncü 
ülke ihracat kredi ve sigorta kuruluşları ile işbirliği 
çalışmalarına da hız verdik. 

Bu konudaki çalışmalarımızın yanı sıra alternatif 
finansman metotları yaratmaya dönük çabalarımızı da 
artarak sürdüreceğiz. Bu aşamada özellikle, alternatif 
finansman yöntemlerinden birisi olan ve ülkemizin büyük 
bir başarı ile uyguladığı kamu-özel sektör iş birliği 
modelini ve bu konudaki ülkemiz tecrübesini, iş 
yaptığımız coğrafyalardaki kamu idarelerine 
aktarabileceğimiz programlar gerçekleştiriyoruz. Ayrıca 
finansman kapasitesine sahip ülkeler ile üçüncü ülkelerde 
iş birliklerinin arttırılmasına yönelik çalışmalarımıza da 
devam ediyoruz. 

Firmalarımızın uluslararası piyasalarda 
gösterdiği büyük ve istikrarlı başarıyı sürdürmek 
için biz, Ticaret Bakanlığı olarak, tüm gücümüzle 
sektörümüzle birlikte bu yolda çaba göstermeye 
devam edeceğiz. 

Sözlerime son verirken; dünyanın en büyük müteahhitleri 
ve teknik müşavirleri listesinde yer alarak başarılarını 
uluslararası alanda ispatlayan firmalarımızı kutluyor, 
bizleri bu anlamlı günde yalnız bırakmayarak desteklerini 
esirgemeyen Sayın Cumhurbaşkanımıza da bir kez daha 
şükranlarımızı sunuyorum. 

Sizleri saygıyla selamlıyorum. 

Sayın Cumhurbaşkanımız,
Sayın Cumhurbaşkanı Yardımcımız,
Sayın Bakanlarımız,
Saygıdeğer Büyükelçiler,
Sayın Milletvekilleri,
Sivil Toplum Kuruluşlarının Sayın Başkanları,
Bürokrasimizin Ve Basınımızın Değerli Temsilcileri,
Çok Değerli Meslektaşlarım,

Sizleri saygıyla selamlıyor, toplantımızı onurlandırdığınız 
için şahsım ve Türkiye Müteahhitler Birliği Yönetim Kurulu 
adına hepinize teşekkür ediyorum.

Yurt dışı müteahhitlik projelerindeki yıllık ciroları ile 
"Dünyanın En Büyük 250 Müteahhidi Listesi"ne giren 
firmalarımızın başarılarını kutlamak üzere bir kez daha 
bir aradayız.

1972 yılında başladığımız yurt dışı faaliyetimizde 
devletimizin destekleri ile 2000'li yıllarda büyük bir atılım 
yaparak hemen hemen her ülkede ay yıldızlı 
baretlerimizle projeler üstlendik. 

Müteahhitlerimiz, uluslararası standartlarda, 
zamanında ve uygun maliyetli iş yapma 
kabiliyetleri, zor ve riskli coğrafyalarda sahip 
oldukları iş deneyimi ve ilişki geliştirme 
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dolar olarak koruduk. Ancak büyük umutlarla 
başladığımız 2022 yılında, daha ilk çeyrek dönem 
sona ermeden çıkan Rusya-Ukrayna savaşı ile 
sarsıldık.
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liderliğinde devletimizin benimsediği denge politikası 
ile attığı yapıcı adımlar için de özel şükranlarımızı 
sunuyoruz.
 
Geçtiğimiz hafta içerisinde Cumhurbaşkanımızın 
huzurunda, Ukrayna'nın tahrip olan altyapısının 
yeniden inşası amacıyla Lviv'de Sayın Ticaret Bakanımız 
tarafından imzalanan mutabakat zaptı kapsamında 
TMB olarak müşavirlik firmalarımız ile birlikte aktif rol 
üstlenmeye hazırız.
 

Yurt dışı projelerimizde belirlediğimiz en önemli 
hedefimiz başka ülkelerin kaynakları ile daha 
çok vatandaşımıza istihdam sağlamaktı. 
Maalesef son yıllarda yurt dışına Türk çalışan 
götürmemizi zorlaştıran iki önemli sorun 
mevcut…

İlki, yurt dışında istihdam ettiğimiz işçilerin ücretlerinin 
bir kısmının veya tamamının Türkiye'deki ailelerine 
ödenmesi maalesef o kişiler Türkiye'de çalışıyormuş 
gibi algılanarak gelir vergisi tahakkuk ettirilmesidir. 
Hazine ve Maliye Bakanlığımız bu konuyu son aylarda 
gündemine alarak yurt dışında çalışan işçilere gelir 
vergisi istisnası getirilmesi çalışmasını başlattılar. Yakın 
ilgileri için müteşekkir olduğumuz Sayın Bakanımızdan 
nihai güzel haberi bekliyoruz.
 
Daha önemli engelimiz ise işçi-işveren 
uyuşmazlıklarının maalesef bazı avukatlık büroları 
tarafından -çalışılmış ülke mevzuatı veya şartları göz 
ardı edilerek veya gizlenerek- istismar edilmesidir. Son 
aylarda Yargıtay “açılan bu tip davalarda çalışılan ülke 
mevzuatının dikkate alınması” yönünde emsal kararlara 
imza atmıştır. Bunun içtihat haline getirilmesine ihtiyaç 
duyulmaktadır. Adalet Bakanlığımız da bu davalar için 
Ankara ve İstanbul'da bazı mahkemeleri ihtisas 
mahkemesi olarak belirler ve bu tür davaların bu 

mahkemelere aktarılmasını sağlarsa ilgili ülkelerin 
mevzuatına hâkim bu mahkemelerin verecekleri 
kararların adil olması mümkün olacaktır. 

Sayın Konuklar,

Bu yıl kuruluşunun 70. yılını kutlamış olan Türkiye 
Müteahhitler Birliği, dünyanın dört bir yanında binlerce 
eseri hayata geçirmekte olan müteahhitlerimiz ve teknik 
müşavirlik firmalarımızın başarılarından büyük gurur 
duymaktadır. 

Başarılar kolay olmadığı gibi, tek başına da 
kazanılmıyor…

Başbakanlıkları döneminden beri sektörümüze verdikleri 
büyük destek ile yolumuza ışık tutan Sayın 
Cumhurbaşkanımıza bir kez daha şükranlarımızı 
sunuyorum. 

Yurt dışında ve yurt içinde tüm sorunlarımıza sahip çıkan 
Sayın Cumhurbaşkanı Yardımcımıza, Sayın Ticaret 
Bakanımıza, Sayın Dışişleri Bakanımıza, Sayın Hazine ve 
Maliye Bakanımıza, hükümetimize ve bakanlıklarımız ile 
yatırımcı kamu kuruluşlarımızın değerli çalışanlarına 
ayrıca teşekkürü borç biliyorum. 

Sahadaki öncü kuvvetlerimiz ve başarılarımızın en yakın 
ortağı Büyükelçilerimiz ile Ticaret Müşavirlerimize, bize 
güvenerek projelerini teslim eden ülkeler adına konuk 
Büyükelçilerimize teşekkür etmek istiyorum. 

Bugün alacakları ödülle bizleri bir kez daha gururlandıran 
meslektaşlarımızın başarılarının devamını diliyorum. 
Firmalarımızın tüm çalışanlarını da değerli emekleri için 
yürekten kutluyorum. 

Sizleri saygı ile selamlıyorum.
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GAP 
Ahmet ÇALIK 

Yönetim Kurulu Başkanı

RÖNESANS 
Erman ILICAK 

Holding Başkanı

TAV TEPE AKFEN 
Sani ŞENER 

Yönetim Kurulu Başkanı

IC İÇTAŞ 
Fırat ÇEÇEN 

Yönetim Kurulu Başkanı

KUZU 
Güven KUZU 

Yönetim Kurulu Başkanı

YAPI MERKEZİ 
Mustafa Başar ARIOĞLU 
Yönetim Kurulu Başkanı

GÜLERMAK 
Alper UZMAN 

CEO

ALARKO 
Ümit Nuri YILDIZ 

CEO

LİMAK 
Ebru ÖZDEMİR 

Yönetim Kurulu Başkanı

NUROL 
Oğuz ÇARMIKLI 

Yönetim Kurulu Başkan Yrd.

ÇALIK ENERJİ 
Ahmet ÇALIK 

Yönetim Kurulu Başkanı

YÜKSEL 
Bülent GÜNGÖR 

Yönetim Kur. Üyesi - Gen Md.

TEKFEN 
Metin ZAĞYAPAN 

Kıdemli Genel Müdür Yrd.

ASLAN YAPI 
Mahmut ARSLAN 

Yönetim Kurulu Üyesi

DEKİNSAN 
Kenan KÖSEN 

Yönetim Kurulu Başkanı

ANTYAPI 
Hasan Hüsnü YILMAZ 
Yönetim Kurulu Üyesi

ESTA 
Bahattin DEMİRBİLEK 

Yönetim Kurulu Başkanı

İLK 
Yasin Selami ERDOĞAN 
Yönetim Kurulu Başkanı

ESER TAAHHÜT 
İlhan ADİLOĞLU 

Yönetim Kurulu Başkanı

ONUR TAAHHÜT 
Onur ÇETİNCEVİZ 

Yönetim Kurulu Başkanı

SEMBOL 
Ali TAMİNCE 

Yönetim Kurulu Başkan Yrd.
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KUR 
Cenk TANKAL 

Yönetim Kurulu Başkan Yrd.

STFA 
Alp Yalçın TAŞKENT 

Yönetim Kurulu Başkan Yrd.

SU-YAPI 
Mehmet Özgür ÖZATAY 

Yönetim Kurulu Başkan V.

MBD 
Bahattin DEMİRCAN 

Yönetim Kurulu Başkanı

NKY 
Birhan Emre YAZICI 

CEO

BAYBURT 
Abdurrahman ŞENTÜRK 
Yönetim Kurulu Başkanı

ÖZKAR 
Ali ÖZDOĞAN 

Yönetim Kurulu Üyesi

DOĞUŞ 
Hüsnü AKHAN 

Yönetim Kurulu Başkanı

YÜKSEL PROJE 
Celal AKIN 

Yönetim Kurulu Başkanı

FEKA 
Akın ERDEN 

Yönetim Kur. Üyesi - Gen Md.

TEMELSU 
Demir İNÖZÜ 

Yönetim Kurulu Başkanı

ZAFER 
Mehmet Necati YAĞCI 
Yönetim Kurulu Üyesi

MAPA 
Murathan Doruk GÜNAL 

CEO

PROYAPI 
Murat KORU 

Yönetim Kurulu Başkanı

İRİS 
Selman ŞANSAL 

Genel Müdür

TEKFEN MÜHENDİSLİK 
Metin ZAĞYAPAN 

Kıdemli Genel Müdür Yrd.

GAMA 
Ahmet LİGVANİ 

Yönetim Kur. Üyesi - CEO

NATA 
Namık TANIK 

Yönetim Kurulu Başkanı

CENGİZ 
Asım CENGİZ 

CEO

ÜSTAY 
Murat ÜSTAY 

Yönetim Kurulu Başkan Yrd.

YENİGÜN 
Mithat YENİGÜN 

Yönetim Kurulu Başkanı

SUMMA 
Selim BORA 

Yönetim Kurulu Başkanı

GÜRBAĞ 
Halil BAĞIBAN 

Yönetim Kurulu Başkanı

TEPE 
Atila Kemal OĞUZ 

Genel Müdür

MAKYOL 
Adnan ÇEBİ 

Yönetim Kurulu Başkanı
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